令和 5年 (2023年)1月 10日

大穂学園 (大穂中、大曽根小、前野小、要小、吉沼小 )

児童・生徒保護者の皆様、地域の皆様

大穂学園長 (つ くば市立大穂中学校長) 冨円 竜夫

コミュニティ・スタール導入について地域対象説明会の開′
|′程について (ご案内)

日頃から大穂学園 (大穂中、大曽根小、前野小、要小、吉沼小)の教育活動に対して、ご

理解ご協力いただき誠にありがとうございます。

近年、子供たちを取り巻く環境や学校が抱える課題は複雑化・多様化しており、学校と地

域の連携・協働の重要性が指摘されています。このような中、今回の学習指導要領の改訂で

は、「よりよい学校教育を通してよりよい社会を創る」という理念を学校と社会とが共有し、

未来を担 う子供たちの豊かな成長を支えるため、「社会に開かれた教育課程」の実現を目指

すことが前文に明示されました。

こうした背景を踏まえ、つくば市では、学校と地域がよリー体となって特色ある学校づく

りを進めるため、令和 7年度末までに市内各小中学校、各義務教育学校へのコミュニティ・

スタール導入に向け計画を進めています。本学園でも、令和 4年度よリコミュニティ・スク

ール導入準備を進め、令和 5年度から導入し、令和 6年度に本格実施いたします。

つきましては、地域対象のコミュニティ・スクールについての説明会を、下記のとおり開

催いたしますので、お時間の許す限り御参加いただきますようお願いいたします。

記

1 日時   令和 5年 1月 31日 (火) 午後 6時 00分
午後 6時 30分
午後 7時 30分

:受イ寸

勝ロタ台

終 了

2 場所

3 内容 (1)学園長あいさつ

(2)コ ミュニティ ロスクールについての説明

講師 つくば市教育局生涯学 il雪 推進課

社会教育主事 渡邊 亮太 先生

(3)質疑 。応答

4 その他  駐車場は校内のテニスコーー
|ヽ 横の職員駐車場をご利用くださいc

上履きをご持参 ください。

体調が優れない方はご遠慮 ください。

つ くば市立大穂中学校 8年 1組、2組、3組、4組、5組 (中央棟 1階 )

※大穂中、大曽根小、前野小、要小、吉沼小の各学校区ごとに分かれ、

オンラインで実施予定.参加者数によっては、教室数の増減を行います c

【問い合せ】

大穂中学校 029-864-0167

教頭 本藤 知宏